



Częstochowa, 19 marca 2013

**Szanowna Pani
Renata Kluczna
Redaktor Naczelna
Tygodnika 7 Dni**

W związku z wprowadzającymi w błąd informacjami, zamieszczonymi w tygodniku „7 Dni” w artykule pt. „Nowy biznes SLD”, opublikowanym w dn. 14 marca 2013 roku przesyłam sprostowanie i uściślenie tych informacji, i wnioskuje o ich opublikowanie.

W tekście pojawiło się błędne stwierdzenie, że Miasto Częstochowa jest większościowym udziałowcem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego. **Otóż Przedsiębiorstwo jest spółką, której właścicielem jest Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie.** W związku uczestniczy 10 gmin w tym m.in. Częstochowa. Poza nią związek zrzesza: Kłobuck, Blachownię, Mykanów, Olsztyn, Mstów, Konopiska, Poczesną, Rędziny i Miedźno. **100% udziałów w spółce posiada Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji, bez podziału akcji na poszczególne gminy.**

Dodam, że organem nadzoru i kontroli nad działalnością Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego sp. z o.o. jest **6-osobowa Rada Nadzorcza**, do której **tylko 2 przedstawicieli desygnuje Prezydent Miasta Częstochowy.**

Funkcję Walnego Zgromadzenia spółki pełni Zarząd Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie. **Zarząd Związku składa się z 7 osób, w tym tylko 2 przedstawicieli Miasta Częstochowy.** Żaden z nich nie pełni obecnie funkcji prezesa Zarządu Związku, który organizuje jego pracę oraz reprezentuje Związek na zewnątrz.

Z kolei organem stanowiącym i kontrolnym Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji jest Zgromadzenie Związku. W jego skład wchodzi **14 osób – w tym 5 reprezentantów Miasta Częstochowy**, wywodzących się – uściślijmy - nie tylko z SLD.

Jak więc widać **Miasto Częstochowa – oprócz tego, że nie posiada większościowych udziałów w spółce wodociągowej, nie ma też większościowej reprezentacji ani w radzie nadzorczej tej spółki, ani we władzach i zgromadzeniu związku komunalnego, który jest właścicielem spółki.**

Tym bardziej więc **reprezentanci Miasta Częstochowy – jako zastępca prezesa i członek Zarządu Związku Komunalnego ds. Wodociągów i Kanalizacji – nie mają kompetencji ani delegacji do wypowiedzania się w imieniu przedsiębiorstwa wodociągowego**, którego działalność opiera się na kodeksie spółek handlowych.

*Z poważaniem
Włodzimierz Tutaj
rzecznik prasowy UM Częstochowy*



Urząd Miasta Częstochowy
Biuro Prasowe - Wydział Nadzoru i Administracji
ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa
tel. 34 3707304, 34 3707307, 34 3707309

www.czestochowa.pl, biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl

